[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 января 2017 года                                      № 75

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 17 марта 2016 года № 316 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»

На основании Акта и Предписания Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия от 08.08.2016г. № 87-16,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 17 марта  2016 года № 316 (в ред. постановления администрации Олонецкого национального муниципального района от 16.06.2016 № 643), изменения следующего содержания:

- в пункте 2.2. абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.06.2016 № 400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»;

- в пункте 2.3. слова «отказ в выдаче градостроительного плана земельного участка» исключить;

- пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«Подготовка градостроительных планов земельных участков осуществляется применительно к застроенным или предназначенным для строительства, реконструкции объектов капитального строительства (за исключением линейных объектов) земельным участкам. Подготовка градостроительного плана земельного участка осуществляется в составе проекта межевания территории или в виде отдельного документа.

Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка осуществляется по заявлению собственника, пользователя либо иного заинтересованного лица»;

- пункт 2.7.2. административного регламента исключить;

- пункт 2.8. административного регламента исключить;

- приложение 2 к Регламенту утвердить в новой редакции, согласно приложению 1 к постановлению.

2. Управлению делами (Н. Прохорова) разместить настоящее постановление на официальном сайте.
Глава администрации

                                                                      С.К. Прокопьев

Приложение №1

к Постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района

ПЕРЕЧЕНЬ

документов для предоставления муниципальной услуги
1. Заявление о выдаче градостроительного плана либо заявление о внесении изменений в градостроительный план по форме, указанной в приложении № 1 к настоящему Административному регламенту.

2. Документ, удостоверяющий личность заявителя – физического лица.

3. Учредительные документы заявителя – физического лица.

4. Документ, удостоверяющий личность представителя заявителя, и документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя.

5. Правоустанавливающие документы на земельный участок.

6. Правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, расположенные на земельном участке, в отношении которого требуется изготовление градостроительного плана (при наличии таких объектов)

7. Технический или кадастровый паспорт на здание, строение, сооружение (при наличии таких объектов). Литерная схема – в случае расположения нескольких объектов капитального строительства на одном земельном участке.

8. Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства (топографическая съемка земельного участка).

Документы, указанные в пунктах 1, 2, 3, 4 настоящего перечня, представляются заявителем самостоятельно.

Документы, указанные в пунктах 5, 6, 7, 8 настоящего перечня, заявитель вправе представить по собственной инициативе.